AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO,
PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO

Diretoria de Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia
Ambiental

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO

Diretoria de Pós-Graduação

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AMBIENTAL

Aprovado pela Resolução CONSEPE nº Resolução nº 1.331/2015

Reconhecido pela Portaria MEC nº 256/2017

EDITAL AGEUFMA Nº 08/2023

RESULTADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia

Ambiental, visando a lisura do Processo Seletivo para ingresso ao curso de

MESTRADO, torna público o resultado em ordem de classificação, após os

pedidos de recurso e processo de heteroidentificação:

CANDIDATOS APROVADOS e CLASSIFICADOS

1. VAGAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS – AUTODECLARADOS NEGROS

Classificação Nº de inscrição Nota do Projeto Nota do Currículo Nota Final

1 8981 8,5 3,0 5,75

2. AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Nº de inscrição Nota do Projeto Nota do Currículo Nota Final

1 8985 10,0 5,0 7,5

2 8960 9,5 5,0 7,25

3 8959 10,0 4,0 7,0

4 8977 10,0 4,0 7,0

5 8941 9,5 4,0 6,75

6 8597 9,0 4,0 6,5

7 8984 9,0 4,0 6,5

8 8729 10,0 3,0 6,5

9 8973 10,0 3,0 6,5

10 8975 10,0 3,0 6,5

11 8820 8,5 4,0 6,25

12 8953 9,5 3,0 6,25

13 8909 8,0 3,0 5,5

14 8954 7,0 1,0 4,0

CANDIDATOS APROVADOS EXCEDENTES

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO,
PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO

Diretoria de Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia
Ambiental

Classificação Nº de inscrição Nota do Projeto Nota do currículo  Nota Final

1 8940 10,0 4,0 7,0
2 8945 8,5 5,0 6,75
3 8967 8,5 5,0 6,75

4 8902 10,0 3,0 6,5

5 8938 8,0 4,0 6,0

6 8956 9,0 3,0 6,0

7 8924 10,0 2,0 6,0

8 8978 8,0 3,0 5,5

9 8971 7,5 3,0 5,25

CANDIDATOS REPROVADOS

Nº de Inscrição
Nota do
Projeto

Observação

8603 5,2

8765 0,0
Anteprojeto sem viabilidade financeira

e tema fora da linha do orientador

8888 0,0
Anteprojeto sem viabilidade financeira

e tema fora da linha do orientador
8890 0,0 Anteprojeto sem viabilidade técnica

8907 0,0
Anteprojeto sem viabilidade

técnica/financeira

8920 0,0
Anteprojeto sem viabilidade financeira

e tema fora da linha do orientador
8958 0,0 Anteprojeto sem viabilidade financeira
8961 0,0 Anteprojeto inconsistente/inadequado
8963 5,4

8965 0,0
Anteprojeto sem viabilidade financeira

e tema fora da linha do orientador

8974 0,0
Anteprojeto sem viabilidade financeira

e tema fora da linha do orientador
8976 0,0 Anteprojeto inconsistente/inadequado
8979 5,4
8982 0,0 Anteprojeto sem viabilidade financeira

São Luís, 07 de março de 2023

 (Assinado no documento original)

Comissão de Seleção